滋賀人権啓発企業連絡会
代表幹事   小島  雅明

　拝啓　盛夏の候、貴社におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げますとともに、平素より滋賀人企連の

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　 さて、滋賀人企連では、企業で働く人々にとって働きやすい職場環境づくりに向け様々な研修事業を実施する

中で、あらゆる人権問題の解決に向けて啓発活動を推進しております。

　 今般、人事・労務担当部署の皆さま向けに、ハラスメント窓口担当者としてハラスメント行為者に対応するため

最低限必要な知識や対応方法を学べる研修会を下記のとおり開催いたしますので、業務ご多用の折とは存じます

が、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。

敬具

１．開催概要

＊　大津会場

日 時 ： ２０２３年　９月　５日（火）　１４：３０～１６：３０　　※１４：００受付開始

会 場 ： 滋賀県立県民交流センター（ピアザ淡海）　ピアザホール

　　　 　大津市におの浜1-1-20　　（０７７）５２７－３３１５

          ※駐車場(有料)は、びわ湖ホール駐車場をご利用ください。

＊　近江八幡会場

日 時 ： ２０２３年　９月　７日（木）　１４：３０～１６：３０　　※１４：００受付開始

会 場 ： 近江八幡市勤労者福祉センター（アクティ近江八幡）　多目的ホール

　　　 　近江八幡市鷹飼町南4-4-5　　（０７４８）３８－０７５８

２．対象者 県内に事業所を有する企業のうち、従業員が１００人以上の企業ならびに企業内人権研修に積極
的に取り組み、受講を希望する企業の人事・労務担当の責任者

３．参加費

４．研修内容 テーマ ”ハラスメント窓口担当者がすべきこと”

講師 （有）ビジネス・パートナー・オフィス　代表取締役　桑野　里美 氏

５．申込方法 ・裏面の「参加申込票」に必要事項をご記入のうえ　　　　　　　　　　　　　　　までに、事務局へＦＡＸ、

　郵送またはメールにてお申し込みください。

・研修会の録画映像を後日配信予定です。録画配信をご希望の方は、必ず参加申込書に記載の

　専用URL（またはQRコード）より申込み手続きを行って下さい。

６．連絡事項 ・各会場共、駐車場には限りがありますので、公共交通機関をご利用願います。
・服装は「クールビズスタイル（ノーネクタイ等）」でご参加ください。

・「滋賀県障害者差別のない共生社会づくり条例」に基づき、研修参加にあたり配慮が必要な方は

　恐れ入りますが、事前に事務局までご連絡願います。
・当日、午前１０時時点で滋賀県のいずれかの地域に「暴風警報」または「特別警報」が発令されて
　いる場合は中止します。

以　上

［お申込、お問合せ先］ 〒520-8570 大津市におの浜4丁目1-51
関西電力(株) 滋賀支社 コミュニケーション統括グループ内

滋賀人権啓発企業連絡会　事務局　　渡辺 英康

TEL ０７０－２９１５－９０４５　　　FAX ０７７－５２２－２６３８
ﾒｰﾙ watanabe.hideyasu@e4.kepco.co.jp

2023年8月1日
事 業 主 の 皆 さ ま へ

2023年度 企業内人権啓発「人事・労務担当者研修会」の開催について（ご案内）

記

無料

（公印省略）

８月１６日（水）

日時 ９月５日（火）１４：３０～１６：３０

※１４：００受付開始

会場 ピアザ淡海
大津市におの浜1-1-20

ｱｸｾｽ ＪＲ膳所駅から徒歩約１２分

京阪電車石場駅から徒歩約５分

※駐車場(有料)は、びわ湖ホール駐車場を

ご利用ください。

日時 ９月７日（木）１４：３０～１６：３０
※１４：００受付開始

会場 アクティ近江八幡
近江八幡市鷹飼町南4-4-5

ｱｸｾｽ ＪＲ近江八幡駅南口から
南西へ線路沿いに徒歩約７分

滋賀人権啓発企業連絡会　事務局　渡辺 英康　行 年　　　月　　　日

　　はい　　←所属ブロックに〇 いいえ

役職 氏名

TEL

役職 氏名

役職 氏名

役職 氏名

役職 氏名

役職 氏名

役職 氏名

・複数の会場に参加される場合、または参加者欄が不足する際は、参加申込票をコピー願います。

録画配信を希望（後日）される方は
こちらのサイトより登録→

専用URL：http://www.mediasound.jp/shiga-jinkiren/   QRｺｰﾄﾞ→

　※録画配信のみの参加も可能です。

人企連の会員企業ですか
（はい・いいえ　に〇）

参加会場
（〇で囲んでください）

 9/5（火）大津会場　　　　・　　　　9/7（木）近江八幡会場

大

津

会

場

近
江
八
幡

会

場

　ＦＡＸ　：　０７７－５２２－２６３８

　メール：watanabe.hideyasu@e4.kepco.co.jp

「人事・労務担当者研修会」　参　加　申　込　票

所属ブロック
（〇で囲んでください）

大津・湖西　　・　　湖南　　・　　甲賀　　・　　湖東　　・　　彦根　　・　　湖北

会社（事業所）名

会社（事業所）所在地 市　・ 町

ご担当者（連絡先）

参加に当たり配慮が必要な方は
お申し出ください。

参加者

申込期限 ： ８月１６日（水）

アクティ近江八幡